Quia praedictam ecclesiam rexi c usque ad 91. annum3, 
tunc amplius prae nimia debilitate corporis et vetustate anno­
rum nihil potui. Ergo resignavi alteri presbitero devoto cano­
nico apud sanctum Pantaleonem4 nomine Tidemanno, qui 
salubriter vixit et multas oblationes a Trotmannis tempore 
meo et ducibus et militaribus terrae propter invocationem 
beati Benedicti recepit d, quia tempore nostro semper Trot­
manni volentes bellare, se primo beato Benedicto obtulerunt 
et peregrinationes devotas, ut ipsum pium propugnatorem ha­
berent, ad ecclesiam suam fecerunt et ideo victores inventi 
sunt et desideria sua salubriter compleverunt.

Ego Thidemannus, rector ecclesiae sancti Benedicti et 
canonicus apud sanctum Pantaleonem in oppido Trotmanno­
rum, recognosco per praesentes litteras, quod propter spe­
cialem inclinationem et devotionem, quam habuit dominus 
Sifridus de Lapide piae memoriae ad me, ecclesiam sancti

a) In B am Rande ‘Ludovicus fuit, nepos Karoli Magni, Ludovici imperatoris filius, 
dux Bavariae’. Vgl. S. 517. b) In D der Zusatz ‘qua conversione etiam ipse
interfui multosque ex Dei gratia ad fidem converti’, c) ABC ‘regi’. d) AB ‘recipit’.

1) Vgl. S. 517. 2) Für diese Benediktsbruderschaft vgl. S. 518.
524. 539. lieber dieselbe ist sonst nichts bekannt. Uebrigens unter­
sagte der Dortmunder Rath im J. 1346 alle religiösen Bruderschaften. 
(Vgl. Frensdorff a. a. O. S. CII). 3) Koppmann in den Forschungen 
z. Deutsch. Gesch. IX, S. 611 bezieht diese Zahl irrthümlich auf das 
J. 891. Detmar Mülher lässt Siegfried bis zum J. 937 leben (Seibertz, 
Quellen der westf. Gesch. I, S. 332). 4) Ueber dieses Pantaleonsstift
in Dortmund s. S. 517. 519.
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Benedicti extra oppidum mihi resignavit et registrum de aedi­
ficatione et constructione basilicae praedictae et chronicam 
Trotmannorum pro parte conscriptam et etiam quod audivit a 
suis parentibus et praedecessoribus mihi dedit et ubi invenire 
possem insinuavit

Quibus habitis quae placuerunt tenui et reliqua superi­
oribus oppidi protunc existentibus communicavi. Tamen 
praecipue attulit mihi, quod ecclesiae sancti Benedicti, sicut 
intellexisset a veridicis, primus fundator fuisset dux unus 
nomine Lodovicus, qui erat haeres et filius domini Lodovici 
imperatoris, qui fuit filius domini Karoli Magni. Hic Lodovicus 
imperator habuit tres filios: Lotharium, quem caesarem fecit, Pipinum, 
quem regem Aquitaniae fecit, tertium Lodovicum istum Bavaris, Germanis 
et Saxonibus in principem et dominum concessit.

Hic Ludovicus dux christianum a cultum summa pietate 
excoluit. Hic, sicut dominus Sifridus intellexit, primus fun­
dator basilicae praedictae beati Benedicti fuit, puto anno b 840. a.840. 
Qui c nimis diligebat Trotmannos propter firmitatem fidei Chri­
stianae, quia tunc temporis christiani meliores et Christi cul­
tores effecti fuerunt inter alios Germanos noviter conversos, 
quia d nunquam, postquam conversi fuerant, ad bellandum vel 
ad invadendum suos hostes accedebant, quin signum sanctae 
crucis et frequentius secum deferebant et, sicut tactum est, 
tunc semper in exitu cum signo sanctae crucis ad ecclesiam 
praedictam beati Benedicti veniebant et benedictionem a Deo 
principaliter et eius confessore beato Benedicto petebant. Et 
si victores redirent, pro constructione ecclesiae munera lar­
gissima promittebant, et ob hoc victores frequenter se sen­
tiebant, adversariorum vexilla et signa ad basilicam praedictam 
pendebant. Et sic quasi totam terram eos circumdantem e 
possidebant et regebant et pacem bonam multis annis habebant 
et sic de illis potuit verificari.

Hic praedictus Lodovicus etiam cum consensu Trot­
mannorum construxit in oppido eorum collegium sancti Pan­
taleonis in quo ego Tidemannus rector praedictus canonicus 
et collega ante curam ecclesiae praedictae beati Benedicti 
extiti. Quod propter curam dictam resignavi, quia fructuosior 
et quietior erat canonica portione propter beneficia et obla­
tiones oppidanorum et favorem specialem ducum, principum 
et dominorum et etiam propter bonitatem et pietatem vici­
norum, qui in omnibus rectori ecclesiae in servitiis et man­
datorum adimpletione fuerunt obtemperantes.

a) CD ‘christianorum’. b) A ‘anno’ fehlt. c) ABCD ‘quia’. d) C ‘qui’,
e) ABC ‘circumdante’.

1) Vgl. oben S. 516, unten S. 519.
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Notum cupio fore a omnibus, quod ego Lambertus 
Wickede b, rector ecclesiae sancti Benedicti extra oppidum 
Trotmannorum, varia et diversa reperi de aedificatione et con­
structione ecclesiae sancti Benedicti, et specialiter, quod pri­
mus fundator praedictae ecclesiae fuerit c quidam d dux e Lodo­
vicus f nomine cum assistentia Trotmannorum. Cuius Lodovici 
principalis intentio fuit, ut verissime intellexi, quod voluisset 
claustrum de regula sancti Benedicti de nominata ecclesia, si 
aliquod g tempus post inceptionem ecclesiae vixisset, con­
struere h. Hoc specialiter ab antiquioribus villarum et etiam 
a propriis parochianis i sancti Benedicti, qui fuerunt pro­
batissimi milites et nobilissimi, percepi, quorum unus dominus 
Landolphus k de Rura nominabatur, alius dominus Henricus 
de Campo, tertius dominus Ernestus Stake. Hi tres fuerunt 
parochiani sancti Benedicti l et morabantur iuxta caemiterium; 
hi fuerunt provisores et procuratores ecclesiae dictae, et iuxta 
istos viros nobiles morabantur alii boni homines, qui fuerunt 
cerocensuales m supra altare beati Benedicti, et multi ex iis 
habebant et eligebant ibi sepulturas suas et etiam presbiteri, 
barones, nobiles et meliores terrae fraternitates n in honorem 
sancti Benedicti o habuerunt et Deo et beato Benedicto sicut 
decet multas reverentias et honores exhibuerunt.

Et semper in die beati Marci evangelistae, quae dicitur 
Maior Litania, et in Rogationibus canonici de Sancto Panta­
leone cum clero universo et toto populo processionem devotam 
cum reliquiis sanctorum et vexillis ad praedictam ecclesiam p 
fecerunt. Et ibi populus sermonibus devotis instruebatur q et 
missa solemniter a clero ibidem decantabatur1. Et propter 
devotionem, quae in populo r et clero vigebat, archiepiscopi 
Colonienses et saepius in villa Trotmannorum residebant, quia 
propriam habitationem et curiam ibi habebant, quae erat sita 
iuxta capellam beatae Margarethae s virginis, quae dicitur ca­
pella archiepiscopi, quia illam semper episcopus pro se et suis 
quo ad missas celebrandas habebat. Et illa habitatio et curia t

a) C ‘fieri’. b) E ‘Wicte’. c) ABC ‘fuit’. d) A ‘quondam’. e) E ‘et
hoc’. f) E ‘Ludewicus’ immer. g) ABC ‘ad’. h) E ‘construxisse’. i) E ‘parro­
chianis’ immer. k) E ‘Randolfus’. 1) In E fehlt ‘et morabantur — et multi’, 
aber wohl nur durch ein Versehen des Abschreibers, da später (Mooren S. 203) auf 
den in dieser fehlenden Stelle genannten Kirchhof (cemeterium predictum) verwiesen 
wird. m) ABD ‘concensuales’. n) BC ‘fraternitatis’. o) In ABC fehlt ‘ha­
buerunt — exhibuerunt'. p) E ‘sancti Benedicti’. q) E ‘inserviebat’. r) E ‘clero 
et populo’. s) E ‘Margrete’. t) E ‘curia (seu) habitatio’.

1) Diese Procession fand nach Westhoff (A, 195) noch im 16. Jahrh. 
statt, damals aber nach dem Ostenthor hin, wo sich zu der Zeit die 
Benediktskapelle befand. Vgl. auch S. 524. Während des Processes 
mit der Stadt behauptet Heinrich von Broke, diese Processionen hätten 
‘in die Marci et feria secunda Letania Majori’ [!] stattgefunden (Dort­
munder Stadtarchiv Urk. H. v. B. 8, c. 1390).
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dicitur libera a propter hoc, quia omnes venientes ad illam 
curiam quodcunque malum perpetrarunt b liberi fuerunt c.1.

Sed commune proverbium d: Mali semper invident e bonis. 
Ergo cum isti boni fuerunt f, scilicet Trotmanni, omnes alii 
circumdantes eos invadere conabantur. Unde g quod maxima 
guerra inter Trotmannos et totam regionem eos undique circum­
dantem h oriebatur i. Propter hoc isti milites, qui fuerunt paro­
chiani sancti Benedicti et alii boni homines morantes iuxta 
caemiterium praedictum non potuerunt se amplius extra oppi­
dum continere, sed omnes unanimiter se et suos et sua bona 
ad villas Trotmannorum transtulerunt, quicquid autem k per­
tinebat ad usus Trotmannorum devastabatur. Et propter hoc 
canonicae portiones et redditus canonicorum de Sancto Pan­
taleone totaliter annihilabantur, et canonici in egestatem ve­
nientes l, propter nimiam paupertatem oportebat eos visitare 
honestos homines, qui mensas suas et comestibilia m eis con­
tribuebant.